
 
 

UCHWAŁA NR XVI/134/2025 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym, maksymalnej opłaty za 
wyżywienie oraz w sprawie częściowego zwolnienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r .o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Za opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie w Samorządowym Żłobku „ZaGadka” 
w Gadce oraz za opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 8 godzin dziennie w Klubie dziecięcym „Bączek” 
w Tychowie Starym ustala się: 

1) opłatę za pobyt - w wysokości 1.500,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset 00/100) miesięcznie za 
jedno dziecko, w wysokości 1.900,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc dziewięćset 00/100) miesięcznie za 
dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji, edukacji; 

2) maksymalną opłatę za wyżywienie – w wysokości 322,00 zł (słownie złotych: trzysta dwadzieścia dwa 
00/100) miesięcznie obliczoną z pomnożenia stawki dziennej w wysokości 14,00 zł (słownie złotych: 
czternaście 00/100) przez maksymalną ilość dni roboczych w miesiącu; 

3) dodatkową opłatę, o której mowa w art. 12 ust. 3 ustawy, w wysokości 20,00 zł (słownie złotych: 
dwadzieścia 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę dziennie, powyżej wymiaru określonego w pkt 1, płatną 
w terminie 14 dni od daty naliczenia. 

§ 2. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 uchwały, w sytuacjach ograniczenia funkcjonowania 
żłobka lub klubu dziecięcego lub zawieszenia ich działalności w przypadkach określonych w art. 6a ustawy, 
w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek/klub dziecięcy nie świadczył usług. 

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 1 pkt 1 wnosi się z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca, 
z możliwością odroczenia terminu płatności do trzech pełnych miesięcy, liczonych od pierwszego dnia 
miesiąca, w którym dziecko rozpoczyna pobyt w żłobku/klubie dziecięcym. Warunkiem odroczenia płatności 
jest złożenie wniosku o odroczenie płatności do dyrektora żłobka lub osoby kierującej klubem dziecięcym oraz 
potwierdzenie złożenia wniosku o świadczenie „aktywnie w żłobku” zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „AKTYWNY RODZIC” (Dz.U. z 2024r. poz. 858, 
z późn. zm.). 

§ 4. Opłaty o których mowa w § 1 pkt 2 uchwały wnosi się z góry do 15 dnia każdego miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 2394



§ 5. W ciągu roku kalendarzowego przysługuje jednorazowe zwolnienie od uiszczania opłaty za pobyt 
i wyżywienie w związku z miesięczną nieobecnością dziecka wynikająca z przerwy wakacyjnej żłobka/klubu 
dziecięcego (lipiec/sierpień). 

§ 6. W przypadku uczęszczania do żłobka/klubu dziecięcego rodzeństwa, opłata za pobyt, o której mowa 
w § 1 pkt 1, ulega obniżeniu o 20% za drugie i każde następne dziecko. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy w Mircu Nr L/349/2022 z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt oraz za wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym oraz w sprawie częściowego 
zwolnienia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie od l września 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2394


	UCHWAŁA NR XVI/134/2025 RADY GMINY W MIRCU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-07-02T08:29:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




